το έτος 1982 στο Μπαγκλαντές, κάτοχο του 
υπό στοιχεία 534824/1-E Δελτίου Αιτήσαντος Άσυλο Αλ-
λοδαπού που εξέδωσαν οι αρμόδιες ελληνικές αρχές 
με Α.Φ.Μ. 156476960, με τελευταία γνωστή διεύθυνση 
την Αθήνα, οδός Επικούρου αρ. 17, και νυν αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμ-
φωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του
ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου, το οποίο επιμερίζεται ως εξής:

α) στον Monir (επ.) Hassan (ον.) του Alum Mia, ποσό

[...]

Αττικής), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2173Τεύχος B’ 214/28.01.2022

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των επτά χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ενός 
ευρώ και εξήντα λεπτών (7.721,60 €) εκ των οποίων ποσό 
7.125,93 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 899,42 €, Φ.Π.Α. 
1.456,36 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 4.770,15 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 3.212,55 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 1.557,60 €), 
αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 595,67 €,
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 50,21 €, Φ.Π.Α. 114,54 € και 
Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 430,93 € αναλογεί στον 
καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού είκοσι τριών χιλιάδων εκατόν εξήντα 
τεσσάρων ευρώ και ογδόντα λεπτών (23.164,80 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της 
λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη δι-
άταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται, κατά την είσπραξή του, σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου,

[...]

εκδόθηκε την 12.05.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας» (Α’ 265), αφορά λαθρεμπορία εκατόν δεκα-
τριών (113) πακέτων τσιγάρων διαφόρων μαρκών, που 
διαπιστώθηκε την 24.03.2015 στο Βύρωνα Αττικής (σχετ. 
η υπ’ αρ. 1057/9/1/25.03.2015 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Βύρωνα), και δημοσιεύεται σύμφω-
να με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου: